Kivül: Brassouiensibus.

Eredetije nyilt alakban, Brassó város levéltárában.

471.

Dengelegi Pongrácz János erd. vajda és székely ispán meghagyja a szebeni tanácsnak, hogy a király levele értelmében, az ország végzése szerint, nagyobb és kisebb ágyuikkal s hadi gépeikkel decz. 28-ra Kolozsvár alá jöjenek, s a hét és két szász szék részéről 1000 lovast küldjenek segítségére. Kelt Kis-Kapuron 1463. decz. 17-én.

Johannes Pongracz de Dengelegh Wayuoda Transsyluanus
Siculorumque Comes Prudentibus et Circumspectis, Magistris Ciuium,
Judicibus Juratis ceterisque Ciuibus et populis Consulatuique et toti
communitati Ciuitatis Cibiniensis, Salutem et dilectionem, Peroptime
Intellexistis litteras regias, et exinde periculum, ad nos aduentatum
per Cluswarienses illatum, cognouistis, Vnde nos ad petitionem
vestram et dispositionem regnicularum, In Mille Equitibus reuisimus,
Et proeo In factis istis hunc Egregium Nicolaum Juniores de
Wijzakna cum presentibus ad vos duximus transmittendum, Igitur
vobis, in persona firmiter committimus et mandamus, quatenus visis
presentibus, Juxta allegacionem huius Nicolai Junioris de Wijzakna,
cum pixidibus et Bombardis vestris maioribus et minoribus cum
pulueribus, et ceteris Ingenijs et Machinis ac armamentis, penes
nos pro subsidio sub Ciuitatem Cluswar, ad feriam quartam pro-
ximam post festum Nativitatis domini erga nos venire debeatis,
memoratosque Mille equites cum Septem et duarum Sedium Saxonibus,
ad terminum predictum nobis transmittentes, Promittimus enim,
quod omnia Bombarda et pixides vestras, et armamenta, fide no-
stra mediante per eundem Nicolaum, rursum et vobis
transmittemus, et restituemus Cetera dicet lator presencium videli-
cket Idem Nicolaus cui fidem adhibeatis in dicendis tanquam nobis
Secus non facturi. Datum In kyskapws Sabbatho proximo post fe-
stum Beate lucie virginis anno domini Millesimo quadringentesimo
lx-mo tercio.

(P. H.)

Relacio Nicolai Sykesd.

Eredetije papiroson, a szász nemzeti levéltárban (IV. 505.)

472.

Mátyás király megparancsolja a Sepsi, Kézdi, Orbai és Csik széki székelyeknek, hogy a brassai és barcasági szászokat a Moldvával való kereskedésben szokatlan fizetésre szoritni s akadályozni ne merjék. Kelt Budán 1464. ápril 13-án.

De commissione Domini Regis.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris vniuersis et singulis Siculis necnon senioribus et Capitaneis Siculorum Sedium Sepsij necnon Orbaj Kijzdij et Chijk vocatarum parcium Transsiluanarum Regni nostri Alijs eciam cuiusuis status et condicionis hominibus in terra Siculorum nostrorum commorantibus quibus presentes ostenduntur Salutem et graciam Expositum est maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Judicis et Juratorum Ciuium necnon communitatis et Saxonum Ciuitatis nostre Brassouiensis et terre Barcza, qualiter vos super eos dum ipsi uel aliqui ex eis in partes Moldauenses pro aquisitione victuum suorum, cum eorum rebus pergerent, uel ab eisdem partibus Moldauensibus res ducerent, quandam inconsuetam solucionem exigeretis, atque eos aliter quoque variomodo impediretis, ita ut propter hoc negacionem eorum, quam alias secure exercuissent, nunc exercere libere non possent, vnde supplicatum est maiestati nostre nominibus eorumdem, ut ipsis de remedio opportuno prouidere dignaremur, Et quia nostro ex suscepti nostri regiminis officio interest quemlibet Regnicolarum nostrorum in libertatibus suis conseruare. Ideo vobis et cuilibet vestrum firmissime mandamus, quatenus, a modo imposterum a prefatis Ciibus et Saxonibus Ciuitatis nostre Brassouiensis et terre Barcza dictam inconsuetam olucionem exigere uel eos aliter impedire non presumatis, nec sitis ausi modo aliquali Quocirca si aliter faceretis extunc serie presencium committimus fideli nostro Magnifico Johanni pangracij de deneleg waijuode nostro Transsiluano et Comiti Siculorum suisque vicecomitibus, ut ipse vos et quemlibet vestrum ab huiusmodi inconsuetarum solucionum exacione eciam per grauamina vestra et omnia alia opportuna remedia arcus retrahat atque Inhibeat, Secus ergo non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis Datum Bude feria sexta proxima ante

festum Beatorum Tiburci et valeriani martirum Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto Regni nostri anno septimo Coronacionis vero primo.

(P. H.)

Eredetije **Brassó** város levéltárában.

473.

Szentgyörgyi és Bazini gróf János erdélyi vajda és székely ispán, mint a Sepsi, Kézdi és Orbai széki főemberek és köz székelyek közt folyt viszály eligazítására a király által kiküldött biró, az emlitett székek régi törvényeit és jogait megvizsgálván, azokat megújítja és pontokba foglalva mind két félre nézve kötelezőleg kiadja. Kelt Zabolán 1466 január 20-án.

Nos Johannes Comes de Sancto Georgio et de Bozin Waijuoda Transsiluanus Siculorumque Comes Omnibus christi fidelibus Tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis Salutem in omnium saluatorem. Cum unaqueque gens proprijs eorum legibus et Juribus illesi per eorundem superiores et pociores conseruantur Terra de eorum populositate ampliatur et decoratur Sin autem poterit defacili desolari ac domus supra domum cudi, Regia siquidem Serenitas Considerans fideles suos Siculos in confinibus Regni sui parcium Transsiluanarum In Sedibus videlicet Kyzdi Orbaij et Sепsi commorantes, per pociores in eorum medio existentes, multipharie multisque modis Nimio oppressionis grauamini esse deditos ac de eorum proprijs legibus et Juribus abantiquo per diuos Incliti Regni Hungarie Reges eisdem gracie collatis et approbatis per pretactos pociores penitus ejectos et ewlsos. Compaciensque ipsorum miserie ac oppressionibus Quibus ijdem per eosdem pociores angariebantur volensque Sua Serenitas nos inter(mediato)res ipsis apponere. Ut reuisis eorundem Siculorum antiquis legibus et Juribus Ipsos perpetua et antiqua solidemus libertatum prerogatiua, qua et altissimo deo graciarum acciones et regie Serenitati perpetuo fid(elem) valeant exhibere seruitutem. Adunatis siquidem nobiscum nonnullis Magnificis et Egregijs ac Nobilibus pocioribus videlicet prelacti regni

parcium Transsiluanarum Sedet quamplurimis Siculis de vniuersis
Sedibus Siculicalibus Conuocatisque v tam pocioribus
tamque communitatum prenotatarum Sedium hominibus, Antiquisque
corundem legibus et Juribus quibus ab antiquo vsi sunt et grauis
recensitis, Tenoribusque quarundam literarum condam Illustris
principis domini Johannis de Hwniad (regni) Hungarie tunc Guber-
natoris (Qui)bus Juribus et legibus Ipsos Siculos potiri ac frui
comiserit visis ac intellectis, Easdem innouantes In persona Serenis-
simi principis et domini domini Matthie dei gracia Hungarie Dalma-
cie (Reg)is, domini nostri graciosissimi Inter prenomina-
tos pociores et communitatem dispositionem et ordinacionem per-
petue et irreuocabiliter articulis et Vinculis sub infra nominandis
tecimus et conclusimus obseruandam. Primo o est Vt
communitas Siculorum (seru)ituti maiorum et Seniorum non sit
subiecta Sed quemcunque maluerint liberam seruendi habeant fa-
cultatem, Demptis duntaxat, qui in proprijs terris Seniorum manent.
Eciam hij non put seruituti subiugari Sed cum
se voluerint libere mansuri alias transferre valeant Item statutum
est vt eadem communitas Senioribus seu maioribus arare metere
falcare et ad queuis seruiciorum genera de Jure non sit (obligata,
nisi) ad ea eorum aliquis induci valeat rogatibus. Item si communi-
tatum aliquis sub alterius seniorum proteccionem consuetudine ipso-
rum requirente ire voluerit, et se alteri submittere, liberam habeat
facultatem ad us voluerit, sine omni impedimento et
exaccionе aliquali. Item compositum est vt quemadmodum duodecim
Jurati in Sede Kyzdi sunt constituti Ita et in alijs prescriptis duabus
Sedibus duodecim iurati eligantur Qu(orum . . .)tas de Senioribus
Dualitas vero ex communitate ipsa constituantur, ad discernendas
et diffiniendas in medio eorum omnium causancium causas, qui
per circulum et reuolucionem vnius anni integri in huiusmodi ho-
nore et vi . . . (consi)stant Et sic singulis annis sese sequentibus
Jurati ipsi mutuatim si opus fuerit constituantur Vbi et primipilus
siue Capitaneus necnon Judex terrestris sed et regius index dicta-
rum Sedium tempore suo intersit Et omnia Jura fructus et prouen-
tus horum, videlicet Capitanei et Judicum, Ipsi duodecim Jurati
extradent, nec quidquam vltra ipsorum Juratorum adiuencionem
dicti Capitanei et Judices sed neque seniores inquirere possint Et